
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-015

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /

PATPS

R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU 19/01/2022 modifiant

la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques (5

pages) Page 3

R75-2022-01-19-00003 - Arrêté modifiant l'agrément de l'entreprise

"AMBULANCES APHATIE-ETCHEGOYHEN" agréée sous le n°64-72 par

arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 (3 pages) Page 9

R75-2022-01-20-00001 - Arrêté modifiant l'agrément de l'entreprise

"AMBULANCES TAXIS METAYER" agréée sous le n°64-78 par arrêté

préfectoral du 14 octobre 1988 (3 pages) Page 13

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE

R75-2022-01-26-00003 - Décision portant organisation de l'ARS - Janvier

2022 - modifiée (2 pages) Page 17

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA/GFPS

R75-2022-01-26-00004 - Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition

de l�instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

formation d�aide-soignant du CFPBNA de Bordeaux.

 (4 pages) Page 20

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2022-01-25-00001 - 2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales

représentatives au niveau régional et départemental et interprofessionnel

(4 pages) Page 25

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2022-01-26-00002 - ARRETE fixant la composition du CRIT (Comité

Régional Installation-Transmission) de la région

Nouvelle-Aquitaine-Signe-B.GENIN le 26-01-2022 (3 pages) Page 30

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2022-01-26-00001 - Arrêté de délégation de signature - PAIE 24 (2

pages) Page 34

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-01-27-00001

Arrêté CTS DD64 2022/01 DU 19/01/2022

modifiant la composition du conseil territorial de

santé des Pyrénées-Atlantiques

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU

19/01/2022 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU

19/01/2022 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU

19/01/2022 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU

19/01/2022 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU

19/01/2022 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-27-00001 - Arrêté CTS DD64 2022/01 DU

19/01/2022 modifiant la composition du conseil territorial de santé des Pyrénées-Atlantiques 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-01-19-00003

Arrêté modifiant l'agrément de l'entreprise

"AMBULANCES APHATIE-ETCHEGOYHEN"

agréée sous le n°64-72 par arrêté préfectoral du

14 octobre 1988

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-19-00003 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES APHATIE-ETCHEGOYHEN" agréée sous le n°64-72 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-19-00003 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES APHATIE-ETCHEGOYHEN" agréée sous le n°64-72 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-19-00003 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES APHATIE-ETCHEGOYHEN" agréée sous le n°64-72 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-19-00003 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES APHATIE-ETCHEGOYHEN" agréée sous le n°64-72 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-01-20-00001

Arrêté modifiant l'agrément de l'entreprise

"AMBULANCES TAXIS METAYER" agréée sous le

n°64-78 par arrêté préfectoral du 14 octobre

1988

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-20-00001 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES TAXIS METAYER" agréée sous le n°64-78 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-20-00001 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES TAXIS METAYER" agréée sous le n°64-78 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-20-00001 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES TAXIS METAYER" agréée sous le n°64-78 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-01-20-00001 - Arrêté modifiant l'agrément de

l'entreprise "AMBULANCES TAXIS METAYER" agréée sous le n°64-78 par arrêté préfectoral du 14 octobre 1988 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-01-26-00003

Décision portant organisation de l'ARS - Janvier

2022 - modifiée

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00003 - Décision portant organisation de l'ARS - Janvier 2022 - modifiée 17



  
 

 
 
 

 
 

 

Décision portant rectification d’une erreur matérielle 

contenue dans la décision portant organisation 

de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022 

 

Le directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine, 

 

 

Vu la loi n°2009 - 879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 

territoires et notamment son titre IV et chapitre 1
er

 créant les agences régionales de santé ; 

 

Vu la loi n°2015 - 29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales et 

départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu la loi n° 2015 – 991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République ; 

 

Vu l’ordonnance n° 2015 – 1620 du 10 décembre 2015 portant adaptation des agences régionales de santé 

(ARS) et des unions régionales des professionnels de santé (URPS) à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n° 2015 – 1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales des professionnels de santé regroupant 

les infirmiers ; 

 

Vu le décret du 7 octobre 2020 portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE aux fonctions de directeur 

général de l’agence régionale de santé de Nouvelle-Aquitaine ; 

 

Vu la décision portant organisation de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 21 janvier 2022 ; 

 

Considérant l’erreur matérielle contenue dans son article 7, qu’il convient de corriger ; 

 

DECIDE 

 

Article 1
er

 :  

 

L’article 7 de la décision portant organisation de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine en date du 21 

janvier 2022 est remplacé par les dispositions suivantes : 

 

« Les délégations départementales de Gironde, de Vienne et de Haute-Vienne assurent, pour le compte d’un 

niveau interdépartemental, des missions interdépartementales d’appui, dans les domaines du Ségur de la santé 

(volet investissements) et de la prévention et de la promotion de la santé. 

 

Pour ces missions : 

 

o la délégation départementale de la Gironde couvre également les départements des Landes, de 

Lot-et-Garonne et des Pyrénées-Atlantiques ; 

o la délégation départementale de la Haute-Vienne couvre également les départements de 

Corrèze, de Creuse et de Dordogne ; 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00003 - Décision portant organisation de l'ARS - Janvier 2022 - modifiée 18



 

 2 

o la délégation départementale de Vienne couvre également les départements de Charente, de 

Charente-Maritime et des Deux-Sèvres. 

 

Article 2 : 

 

Toutes les autres dispositions de la décision portant organisation de l’agence régionale de santé Nouvelle-

Aquitaine en date du 21 janvier 2022 sont inchangées. 

 

Article 3 : 

 

La directrice générale adjointe de l’agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine est chargée de l’exécution de 

la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

 

Fait à Bordeaux, le 26 janvier 2022 

 

      

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00003 - Décision portant organisation de l'ARS - Janvier 2022 - modifiée 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-01-26-00004

Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition de l�instance compétente

pour les orientations générales de l�institut de

formation d�aide-soignant du CFPBNA de

Bordeaux.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00004 - Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition de l�instance compétente pour les orientations générales de l�institut de formation d�aide-soignant du CFPBNA

de Bordeaux.

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00004 - Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition de l�instance compétente pour les orientations générales de l�institut de formation d�aide-soignant du CFPBNA

de Bordeaux.

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00004 - Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition de l�instance compétente pour les orientations générales de l�institut de formation d�aide-soignant du CFPBNA

de Bordeaux.

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00004 - Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition de l�instance compétente pour les orientations générales de l�institut de formation d�aide-soignant du CFPBNA

de Bordeaux.

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00004 - Arrêté du 26 janvier 2022

fixant la composition de l�instance compétente pour les orientations générales de l�institut de formation d�aide-soignant du CFPBNA

de Bordeaux.

24



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-01-25-00001

2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales

représentatives au niveau régional et

départemental et interprofessionnel

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-25-00001 -

2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales représentatives au niveau régional et départemental et interprofessionnel 25



2022-T-NA-04

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-25-00001 -

2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales représentatives au niveau régional et départemental et interprofessionnel 26



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-25-00001 -

2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales représentatives au niveau régional et départemental et interprofessionnel 27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-25-00001 -

2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales représentatives au niveau régional et départemental et interprofessionnel 28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-01-25-00001 -

2022-T-NA-04 - Liste des organisations syndicales représentatives au niveau régional et départemental et interprofessionnel 29



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-01-26-00002

ARRETE fixant la composition du CRIT (Comité

Régional Installation-Transmission) de la région

Nouvelle-Aquitaine-Signe-B.GENIN le 26-01-2022

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00002 - ARRETE fixant la composition du CRIT (Comité Régional

Installation-Transmission) de la région Nouvelle-Aquitaine-Signe-B.GENIN le 26-01-2022 30



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00002 - ARRETE fixant la composition du CRIT (Comité Régional

Installation-Transmission) de la région Nouvelle-Aquitaine-Signe-B.GENIN le 26-01-2022 31



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00002 - ARRETE fixant la composition du CRIT (Comité Régional

Installation-Transmission) de la région Nouvelle-Aquitaine-Signe-B.GENIN le 26-01-2022 32



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-01-26-00002 - ARRETE fixant la composition du CRIT (Comité Régional

Installation-Transmission) de la région Nouvelle-Aquitaine-Signe-B.GENIN le 26-01-2022 33



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-01-26-00001

Arrêté de délégation de signature - PAIE 24

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-01-26-00001 - Arrêté de délégation de signature - PAIE 24 34



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-01-26-00001 - Arrêté de délégation de signature - PAIE 24 35



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-01-26-00001 - Arrêté de délégation de signature - PAIE 24 36


